
 
Z Á P I S 

z pracovní valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 13.11.2017 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení 
3) Příprava a plán valných hromad ve sborech a termín a místo valné hromady okrsku 
4) Diskuse 
5) Závěr 

 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal přítomné a hosta – starostu obce Ing. Jandečku 
 
Kontrola usnesení – p. Dolejš 
17.9. námětové cvičení – účastnily se všechny sbory, bylo to na úrovni 
14.10. zazimování techniky – proběhlo v pořádku 
14.10. branný závod ve Staněticích 
28. - 29.10. Školení vedoucích mládeže v Trhanově 
9.11. Sdružení představitelů sborů našeho okresu – z našeho okrsku byla malá účast – pouze Stanětice, 
Hříchovice a Oprechtice 
15.10. kontrola zazimování techniky 
Pomoc při sběru komunálním odpadu 
 
Příprava a plán valných hromad sborů a okrsku 
2.12.2017 Oprechtice 18:00 
9.12.2017 Stanětice 19:00 
29.12.2017 Sedlice 19:00 
5.1.2018 Bořice 19:00 
6.1.2018 Hříchovice 19:00 
13.1.2018 Zahořany 17:00 
 
Pokyny k výročkam:  
Musí být do 31.1.2018, zpráva o činnosti, návrh na plán práce, informace z jednání nadřízených orgánů, 
navrhnout zástupce do okrskové valné hromady - 5 lidí ze sboru 
 
7.2.2018 přípravná schůze k valné hromadě okrsku 17:00 na obci v Zahořanech 
Pozor při plánování na termín volby prezidenta! 
 
Valná hromada okrsku 3.3.2018 Zahořany 18:00 
 
 
20.1.2018 bál Oprechtice 20:00 
17.2.2018 VVH okrsku Milavče v Nahošicích 19:00 
24.2.2018 bál Zahořany 20:00 
 
2.6.2018 Okrsková soutěž v Oprechticích 
28. 7. 2018 Chodská noční hasičská liga v Zahořanech. 
 
 
 
 
 



Diskuse:  
p. Jandečka:  
Připravíme na příští rok smlouvy na údržbu zeleně a výpomoc při sběru velkoobjemového odpadu. 
 
Informace o novém automobilu: automobil je v Oprechticích, 9 místný Ford, poděkování Jardovi 
Sokolovi za pomoc, tento týden by měly přijít peníze z GŘ, auto je přihlášené, pojištěné, funkční 
SDH Oprechtice mi přinese podepsanou odpovědnost, vůz byl řádně předán. Proškolení z radiostanice 
Auto můžeme využít i pro dopravu osob 
Na příští okrskové soutěži v Oprechticích uděláme slavnostní křest spojený s oslavou 95let SDH 
Oprechtice. 
 
Zbyla nám Avie – nabídli jsme jí bezplatně jako dar kterémukoliv SDH. 
Technická je do konce února, uskladněna zatím bude v ZD v Zahořanech 
 
Byl bych rád, aby do budoucna měly sbory zásahovou jednotku, aby se nám to podařilo udržet. Obec 
bude sbory i zásahové jednotky podporovat i nadále. 
 
Pepa Červený se mnou řešil označení velitelů na prověřovací cvičení – Pepa má firmu, která by nám 
udělala vesty s nápisem velitel jednotky a název jednotky … do každého sboru 2 vesty 
 
Budeme schvalovat rozpočet na příští rok – navrhneme do rozpočtu 100.000,- 
 
Poděkování Pepovi Hoffmannovi za pořádání branného závodu a akci 72 hodin. 
 
Musíme dotáhnout dotaci na opravu stanětické stříkačky – dodělat stříkačku a nafotit jí po opravě. 
 
Pokud budeme žádat o dotaci, musíme mít proškolené členy zásahových jednotek. 
Lékařské prohlídky 
 
Vážím si vaší práce. 
 
Určitě zase budou dotace od kraje. 
 
 
p. Dolejš:  
Každý rok jsme měli plán na doplnění výzbroje – letos nebudeme dělat plán, řešte obnovu majetku 
průběžně se starostou obce. Pokud je něco opotřebené, je třeba to vyřadit z inventarizace. 
 
p. Hoffmann: 
Členské průkazky: metodický pokyn je vydán již rok, je to z důvodu nového občanského zákoníku a 
přeregistrace sborů 
Průkazy jsou 2 druhy – plastová kartička typu občanky a nebo papírové 
Papírové udělají na okrese, plastové na ústředí – takže je třeba je objednat s předstihem, sportovci a děti 
musí mít průkaz s fotkou – v rámci okresu a výš nebude na soutěž připuštěn nikdo bez plastové kartičky 
s fotkou 
Náklady – papírový 10,- plastový 30,- Kč 
Fotky (typ jako na občanku) se nesmí nosit fyzicky na okres, ale digitálně na flashce. 
 
1.-.5.7.2018 bude Plzeňský kraj hostit mistrovství republiky ve hře Plamen a dorostu v Plzni, můžeme 
tam dělat technickou četu, nebo tam mít stánek. 
 
Každý vedoucí mládeže musí mít školení alespoň 3. stupně - pokud nemá a něco se stane, tak od něj dá 
sdružení ruce pryč a odpovědnost nese vedoucí sboru a starosta sboru (statutární osoba sboru). 
 
 
 



p. Jandečka 
25.5.2018 existuje nařízení o ochraně osobních údajů GDPR, protože nikde se nesmí uvádět ani datum 
narození, může být problém s novými kartičkami. 
 
p. Václav Pejsar: 
Je možnost, že vedoucí mládeže vedlejšího sboru ponese odpovědnost za jiný tým. Prý by mělo stačit, 
když bude vedoucí uveden na registračním listu kolektivu mládeže. 
 
p. Hoffmann 
Musel by být zvolen výkonným výborem toho sboru. Uvedení na registračním listu platí pouze pro 
Plamen. 
Ta odpovědnost je na jakékoliv akci sboru (trénink, výlet apod.) 
 
Po proškolení vedoucího může sbor žádat o dotace na mládež. 
Udělejte si registrační list mládeže i bez proškolení vedoucího mládeže, proškolení vedoucího je pak už 
jen formalita. Registrační list není možné udělat zpětně. Podává se k 30. lednu. Všechny bližší informace 
u mě. 
 
p. Dolejš: 
I hasič v důchodu musí mít novou průkazku (všichni členové sboru), nemusí mít průkazku s fotkou. 
 
p. Odvody: 
p. Steinbachová vám pomůže s novými průkazkami 
 
Každý starosta sboru dostává pozvánku na sraz zástupců – moc vás nechodí, dozvíte se tam nové věci 
 
Nechal jsem udělat čestné uznání pro Sedlice, předáme je na valné hromadě okrsku 
 
p. Dolejš: 
Chápu, že se někdo nemůžete zúčastnit kvůli pracovnímu vytížení 
informace Vám přineseme na naši schůzi. 
 
p. Odvody: 
Pokud starosta nemůže, tak za sebe může poslat náhradu. 
 
 
Závěr :  
Děkuji za hojnou účast, vyřeší se zde spousta věcí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zahořanech 
13.11.2017 
 
Zapsal: Volmut Pavel  


